

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2019-CPL

ANEXO I





PROPOSTAS DE PREÇOS

BOL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI- EPP, com sede na cidade de Cidelândia - MA, na rua Presidente Médici, n° 1818, Centro, CEP: 65.921-000 inscrita no CNPJ/MF sob o n° 17.196.808/0001-99, neste ato representado por o Sr. EZEQUIAS FREITAS DE MELO, portador do CPF n° 610.211.983-58, e RG n° 044178762012-6 SSP/MA, abaixo assinado, propõe à prefeitura municipal de Davinópolis os preços infra discriminados para a prestação de serviços de pavimentação em bloquetes sextavados e execução de drenagem superficial (meio fio e sarjeta) em trecho de 500m, na Rua João Macedo, localizado no Bairro Santa Lúcia, no Município de Davinópolis(MA), conforme Projeto Básico, objeto da TOMADA DE PREÇOS n° 005/2019-CPL.

- a) O valor total das propostas é de R\$ 329.426,33 (Trezentos e Vinte e Nove Mil, Quatrocentos e Vinte e Seis Reais e Trinta e Três Centavos)
- b) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (Sessenta) dias, contados a partir da data de abertura da licitação.
- c) O prazo de execução será 02 (dois) meses, conforme cronograma.
- d) Responsável pela assinatura do contrato: EZEQUIAS FREITAS DE MELO, RG: 044178762012-6 SSP/MA CPF: 610.211.983-58, Rua Ceará, n° 296, Imperatriz-MA, CEP: 65.901-610

Cidelândia -MA, 12 de dezembro de 2019


Abigail Lóvão Ferreira
Engenheira Civil
Engª de Segurança do Trabalho
CREAN° 1103495461


BOL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 17.196.808/0001-99
Sócio Administrador
Ezequias Freitas de Melo
RG: 044178762012-6 SSP/MA CPF: 610.211.983-58

PLANILHA ORÇAMENTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS - 33.90.39 - Outros Serviços de terceiros - P.Jurídica

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS: FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE BLOCOS E MEIO FIO

0602
DOTAÇÃO
OBRA:
LOCAL: DAVINÓPOLIS/MA

PAVIMENTAÇÃO: 3.500,00 m²
Meio-Fio 1.000,00 m



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO (R\$)	
				UNITARIO	TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE PLACA DE OBRA	m ²	6,00	294,34	R\$ 1.766,02
1.2	LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO	m ²	3.500,00	0,33	R\$ 1.143,45
1.3	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO AF_12/2017	m ²	180,00	8,57	R\$ 1.543,21
TOTAL DO ITEM					R\$ 4.452,68

2.0 TERRAPLENAGEM					
SUB-ELEITO					
2.1	ESCAVAÇÃO MECANICA MATERIAL 1a, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUB-LEITO(C/ TRATOR ESTEIRA 150HP)	m ³	770,00	2,78	R\$ 2.142,06
2.2	TRANSPORTE DO MATERIAL REFERENTE E LIMPEZA E RECEBIMENTO DO GREIDE	M ³ x km	1.155,00	2,78	R\$ 3.213,09
2.3	DESMATAMENTO, LIMPEZA E EXPURGO DE JAZIDA	m ²	1.200,00	0,46	R\$ 546,48
2.4	REGULARIZAÇÃO DO SUB LEITO, ABRANGENDO HOMOGENEIZAÇÃO UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO	m ²	3.500,00	1,16	R\$ 4.054,05
BASE					
2.5	ESCAVAÇÃO DE CARGA DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRA CAT D-8, PARA BASE	m ³	770,00	2,78	R\$ 2.142,06
2.6	TRANSPORTE DE MATERIAL ESCAVADO DE JAZIDA DE 1ª CATEGORIA DMT= 1,50 KM	M ³ x km	1.155,00	1,43	R\$ 1.646,57
2.7	BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA (COM 20 CM. DE ALTURA)	m ²	770,00	5,84	R\$ 4.497,57
TOTAL DO ITEM					R\$ 18.241,89

3.0 PAVIMENTAÇÃO					
3.1	PISO EM BLOCO SEXTAVADO 25X5CM, ESPESSURA 8CM, ASSENTADO SOBRE COLCHÃO DE AREIA ESPESSURA 6CM.	m ²	3.500,00	47,21	R\$ 165.245,85
3.2	CAMADA DRENANTE COM AREIA MEDIA	m ²	210,00	53,93	R\$ 11.324,31
TOTAL DO ITEM					R\$ 176.570,16

4.0 DRENAGEM					
4.1	MEIO-FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL, USINADO 15 MPA, COM 0,25 M, ALTURA X 0,12M, BASE, REJUNTE EM ARGAMASSA TRAÇO 1:3:5(CIMENTO E AREIA)	M	1.000,00	30,99	R\$ 30.987,00
4.2	EXECUÇÃO DE SARGETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADO IN LOCO EM TRECHO REYO, 30 CM, BASE X 15 CM, ALTURA, AF_06/2016	M	1.000,00	31,14	R\$ 31.135,50
TOTAL DO ITEM					R\$ 62.122,50

SUB TOTAL GERAL					R\$ 261.387,23
IDR					26,03% R\$ 68.039,10
TOTAL GERAL					R\$ 329.426,33

Trezentos e Vinte e Nove Mil, Quatrocentos e Vinte e Seis Reais e Trinta e Três Centavos

Abigail Leão Ferreira
Engenheira Civil
Eng^a de Segurança do Trabalho
CREA Nº 1103495461

17.196.808/0001-99
BOL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF 610.211.983-58
CIDELÂNDIA - MA - CEP 65.921-000

RUA PRESIDENTE MEDICI Nº 1818 - CENTRO - CIDELÂNDIA - MA




CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS: FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE BLOCOS E MEIO FIO

LOCAL		DAVINÓPOLIS - MA					
ITEM	DESCRIÇÃO	CUSTO	1º MÊS		2º MÊS		
			%	R\$	%	R\$	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 4.452,68	100%	R\$ 4.452,68			
2.0	TERRAPLENAGEM	R\$ 18.241,89	100%	R\$ 18.241,89			
3.0	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 176.570,16	40%	R\$ 70.628,07	60%	R\$ 105.942,10	
4.0	DRENAGEM	R\$ 62.122,50	30%	R\$ 18.636,75	70%	R\$ 43.485,75	
	% BDI	26,03%					
	TOTAL DO BDI (R\$)	R\$ 68.039,10		R\$ 29.256,81		R\$ 38.782,29	
	TOTAL GERAL	R\$ 329.426,33	43%	R\$ 141.216,20	57%	R\$ 188.210,13	
	TOTAL ACUMULADO		43%	R\$ 141.216,20	100%	R\$ 329.426,33	

Trezentos e Vinte e Nove Mil, Quatrocentos e Vinte e Seis Reais e Trinta e Três Centavos


Abigail Lôbo Ferreira
Engenheira Civil
Eng^o de Segurança do Trabalho
CREA Nº 1103495461


17.196.808/0001-99
BOL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI
SÓCIO ADMINISTRADOR
RG: 044178762012-6 CPF: 610.211.983-58
CNPJ: 17.196.808/0001-99 CEP: 65.921-000

RUA PRESIDENTE MEDICI Nº 1818 - CENTRO - CIDELÂNDIA - MA






Comissão
Fls. 362
Rubrica

Rubrica

COMPOSIÇÃO DAS LEIS SOCIAIS - DESONERADO

		HORISTAS	MENSALISTAS
		%	%
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	1,00%	1,00%
A	Total dos Encargos Sociais Básicos	17,80%	17,80%
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,88%	Não incide
B2	Ferriados	3,95%	Não incide
B3	Auxílio-Enfermidade	0,92%	0,71%
B4	13º Salário	10,81%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,72%	0,56%
B7	Dias de Chuva	1,48%	Não incide
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,09%
B9	Férias Gozadas	8,61%	6,63%
B10	Salário Maternidade	0,03%	0,02%
B	Total dos Encargos Sociais que recebem incidências de A	44,58%	16,40%
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,42%	4,18%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	4,67%	3,75%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,95%	3,52%
C5	Indenização Adicional	0,46%	0,35%
C	Total de Encargos Sociais que não recebem incidências de A	15,83%	12,20%
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,94%	2,92%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46%	0,35%
D	Total Das Taxas das Reincidências	8,40%	3,27%
TOTAL (A+B+C+D+E)		86,61%	49,67%

Abigail Lopo Ferreira
Engenheira Civil
Engª de Segurança do Trabalho
CREANº 11034954E1

RUA PRESIDENTE MEDICI Nº 1818 - CENTRO - CIDELÂNDIA - MA

9